
(株)アシスト
2024.8月号

7/24に山形、秋田の東北地方に線状降水帯が発生しました。ＴⅤで報道されたのを見て、お米を購入され

ている皆様から直接お電話やメッセージを頂き自分のことの様に心配して下さり心から感謝

申し上げます。ＴＶの報道では悲惨な状況が写し出されていましたが、鶴岡では河川の大きな

氾濫は聞かれませんでした。弊社所有の圃場に水が溜まる等の被害はありましたが、その後の

天候で徐々に水が引きはじめております。鶴岡ではこの時期『だだちゃ豆(枝豆)』が最盛期で

まさに市場に出回り始めた時期で、雨水が溜まってしまったものはすべて破棄するという業者も後から聞

こえてきました。お米はこれから稲穂が実る時期。雨の被害が最小限に抑える努力をして参りたいと思い

ます！社員一同

鶴岡のお米お届け致します
7/24からの活発な梅雨前線の影響で東北エリアで被害が相次ぎました。山形県庄内.最上地域、秋田由利本荘

地域では毎日のようにTVで報道されました。被害の有無等、直接お電話やメール等頂き、皆様にはご心配をお

掛け致しました。応援して下さりとても嬉しく、皆様には感謝申し上げます。

毎年この時期、稲の害虫等の防除を弊社所有のラジコンヘリコプター３台と、ドローンを使って請負で

防除を行っております。今年はドローンの導入の事業者が増え請負数が減少しましたが、散布させて頂

く田んぼの所有者様からの信頼を損なわないような散布を行っています。 7/22撮影

ﾄﾞﾛｰﾝ
ﾗｼﾞｺﾝﾍﾘ①

ﾗｼﾞｺﾝﾍﾘ②
ﾗｼﾞｺﾝﾍﾘ③

ラジコンヘリやドローンを使う時

に必要とする物品です

皆様からの応援のお言葉心から感謝申し上げます


